



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2018 г.

№ 671-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2018 № 7-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2018 № 7-П «О реализации на территории Ульяновской области проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан» следующие изменения:

- 1) в заголовке слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
- 2) в преамбуле слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
- 3) в пункте 1 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
- 4) в пункте 2 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
- 5) в пункте 3:
 - а) в подпункте 3.1 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
 - б) в подпункте 3.2 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
- 6) в пункте 5 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;
- 7) в пункте 6 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;
- 8) в пункте 7 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 9) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования реализации проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан:

а) в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021», слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

абзац третий после слова «, осуществляющих» дополнить словами «свои и»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К участию в конкурсном отборе допускаются проекты развития, направленные на решение вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в том числе направленные на создание объектов общественной инфраструктуры в сфере молодежной политики (скейт-парков, площадок кроссфита и воркаута, велодорожек, трасс для роллеров и пространств для организации мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении), а также проекты развития поселений и городских округов с СНТ, направленные на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог (подъездных путей), ведущих к СНТ.

Инициаторами реализации проектов развития являются:

местные администрации поселений, поселений и городских округов с СНТ, муниципальных районов;

жители муниципальных образований;

члены садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан;

хозяйствующие субъекты, осуществляющие свою деятельность на территории поселения (далее – хозяйствующие субъекты);

территориальные общественные самоуправления.»;

г) в пункте 7:

в подпункте 4 слова «(далее – хозяйствующий субъект)» исключить;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) документов, подтверждающих право собственности поселения (муниципального района) на объект, строительство, реконструкция или капитальный ремонт которого будут осуществляться в рамках реализации проекта развития, либо право безвозмездного пользования таким объектом;»;

д) в подпункте 7 пункта 8 слово «Ульяновскоблстройзаказчик» заменить словами «Департамент автомобильных дорог», слова «предлагаемого к реализации в рамках» заменить словами «строительство, реконструкция или капитальный ремонт которого будут осуществляться в рамках реализации»;

е) пункт 10 признать утратившим силу;

ж) в подпункте 5 пункта 11 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

з) пункты 12-14 изложить в следующей редакции:

«12. Местная администрация поселения, муниципального района, поселения или городского округа с СНТ до окончания срока приёма заявок вправе отозвать представленную ею заявку, сообщив об этом письменно в Министерство.

13. Заявки, документы и материалы, представленные для участия в конкурсном отборе, возврату не подлежат.

Заявка отклоняется в следующих случаях:

1) проект не соответствует требованиям, указанным в пунктах 3, 4, 6 настоящего Порядка;

2) не представлены документы, предусмотренные пунктами 7 и 8 настоящего Порядка;

3) ненадлежащим образом оформлены документы, предусмотренные пунктами 7-9 настоящего Порядка (не соблюдена их типовая форма, заполнены не все графы и строки, указаны не все реквизиты, предусмотренные формами документов, допущены технические ошибки, опечатки и исправления, отсутствуют подписи и оттиски печатей, не заверены копии документов, документы подписаны лицом, не наделённым правом подписи);

4) не соблюдены требования, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка.

14. Конкурсный отбор осуществляется Комиссией.

В случае, если подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, срок приёма заявок продлевается на 5 календарных дней.

В случае, если в течение срока, на который продлён срок приёма заявок, подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, конкурсный отбор признаётся несостоявшимся.»;

и) в приложении № 1:

в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце первом слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 2 после слова «поселения» дополнить словами «(муниципального района)»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Документы, подтверждающие право собственности поселения (муниципального района) на объект, строительство, реконструкция или капитальный ремонт которого будут осуществляться в рамках реализации проекта развития, либо право безвозмездного пользования таким объектом, на ___ л. в ___ экз.»;

к) в приложении № 2:

в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в подпункте 3.1 пункта 3 слова «(направления проекта развития необходимо выбрать из пункта 3 Порядка)» исключить;

в подпункте 5.2 пункта 5:

абзац первый после слова «поселения» дополнить словами «(муниципального района)»;

подпункты 5.2.1 и 5.2.2 после слова «поселения» дополнить словами «(муниципального района)»;

таблицу 9 после слова «поселения» дополнить словами «(муниципального района)»;

л) в приложении № 3:

в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце первом слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 8 слова «Ульяновскоблстройзаказчик» заменить словами «Департамент автомобильных дорог», слова «предлагаемого к реализации в рамках» заменить словами «строительство, реконструкция или капитальный ремонт которого будет осуществляться в рамках реализации»;

м) в приложении № 4:

в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 6:

в строке 1 таблицы 2 подпункта 6.1 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

подпункт 6.2 после слова «поселения» дополнить словами «(городского округа)»;

подпункт 6.2.1 после слова «поселения» дополнить словами «(городского округа)»;

в подпункте 6.4:

таблицу 9 подпункта 6.4.2 после слова «поселения» дополнить словами «(городского округа)»;

подпункт 6.4.3 после слова «поселения» дополнить словами «(городского округа)»;

пункт 8 после слова «поселения» дополнить словами «(городского округа)»;

н) в приложении № 5:

в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце первом слова «поселения или городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в пункте 1 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

о) в приложении № 6:

в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных районов»;

абзац второй после слова «поселений» дополнить словами «и муниципальных районов»;

в таблице:

графу 2 строки 4.1 после слова «бюджета» дополнить словом «городского»;

графу 2 строки 4.4 после слова «поселения» дополнить словами «(муниципального района)»;

в графе 2 строки 5.1 слова «администрации поселения» заменить словами «местной администрации муниципального образования»;

в графе 2 строки 5.2 слова «администрации поселения» заменить словами «местной администрации муниципального образования»;

п) в таблице приложения № 7:

в графе 2 строки 5.1 слова «администрации поселения» заменить словами «местной администрации поселения или городского округа»;

в графе 2 строки 5.2 слова «с СНТ» исключить;

р) в приложении № 8:

в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в таблице 2:

в графе 2 строки 2 слова «поселения, муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в графе 2 строки 3 слова «поселения, муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в графе 2 строки 6.2 слова «поселения, муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в графе 2 строки 6.3 слова «поселения, муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в таблице 3:

в графе 2 строки 1 слова «поселения, муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в графе 2 строки 2 слова «поселения, муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

10) в Положении о комиссии по проведению ежегодного конкурсного отбора проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан:

а) в наименовании слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в) в пункте 1 раздела 2 слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин